
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Comune di Cologno al Serio 
Provincia di Bergamo 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DECRETO   N. 20 

Data          28.12.2023 

 

DECRETO SINDACALE  

 

 
OGGETTO:  FONDAZIONE RSA VAGLIETTI-CORSINI ONLUS DI COLOGNO AL SERIO – 

DIMISSIONI MEMBRO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE – 

SOSTITUZIONE. 



LA SINDACA 

Richiamati nell’ordine: 

- la L. n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali”; 

- l’art. 3 della L.R. 1/2003 “Riordino della disciplina delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza operanti in Lombardia”; 

- il Regolamento regionale n. 11/2003 “Regolamento di attuazione della legge regionale 13 febbraio 

2003, n. 1 Riordino della disciplina delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e beneficenza operanti 

in Lombardia”; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 117/2017 cd. Codice del Terzo settore; 

- la DGR della Regione Lombardia n. VII/16273 del 06.02.2004, con la quale è stata approvata, ai 

sensi dell’art. 3 - comma 2 - della L.R. 1/2003, la trasformazione in Fondazione senza scopo di lucro 

dell’IPAB denominata “Infermeria Vaglietti - Ricovero Corsini”, avente sede legale in Cologno al 

Serio vicolo Ospedale n. 2; 

- il vigente Statuto della Fondazione RSA “VAGLIETTI-CORSINI” Onlus ed in particolare l’art. 8, 

ai sensi del quale la Fondazione è amministrata da un Consiglio di amministrazione costituito da 

cinque membri di cui: n. 4 nominati dal Sindaco del Comune di Cologno al Serio e n. 1 membro 

nominato dal medesimo Sindaco scelto tra quelli segnalati dalle Associazioni di volontariato iscritte 

nell’apposito Albo comunale e operanti nel Comune di Cologno al Serio; 

- l’art. 50 - comma 8 - del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267 in data 18.08.2000, che testualmente 

recita: “Sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio il Sindaco e il Presidente della Provincia 

provvedono alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune e della 

Provincia presso enti, aziende ed istituzioni”; 

- l’art. 22 - comma 6 - del vigente Statuto comunale; 

Richiamati: 

• l’atto consiliare n. 32 in data 21.06.2016, con il quale sono stati definiti gli indirizzi per la nomina e la 

designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni a norma di quanto sopra; 

• il proprio decreto n. 13 del 20.08.2021, con il quale sono stati nominati i n. 5 membri del Consiglio di 

amministrazione della Fondazione; 

Acquisita al protocollo comunale la nota prot. n. 0007672 in data 04.05.2023, con la quale il sig. Nicoli 

Pasquale ha presentato le dimissioni dalla carica di Consigliere di amministrazione della Fondazione RSA 

“VAGLIETTI-CORSINI” Onlus, formulate per iscritto, con effetto immediato e rassegnate in data 4 maggio 

2023, quale membro nominato nel Consiglio di amministrazione della Fondazione segnalato dalle 

Associazioni di volontariato regolarmente iscritte all’apposito Albo comunale; 

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 8 dello Statuto della Fondazione e ai criteri per la nomina dei 

rappresentanti del Comune, la sottoscritta ha inoltrato con nota in data 22.11.2023 - ns. prot. n. 0019768  del 

23.11.2023 -, alle Associazioni iscritte nell’Albo comunale, apposito invito a segnalare, entro il termine ivi 

indicato, un  nominativo di proprio rappresentante-candidato per l’incarico di che trattasi; 

Osservato che, entro il termine assegnato, l’Associazione Circolo Ambiente Agorà di Cologno al Serio, 

iscritta all’albo delle Associazioni di questo Comune, ha fatto pervenire il seguente nominativo: sig.ra 

Raimondi Maurina, nata a Bergamo il 30.12.1967, ed ha inviato il relativo curriculum vitae, mentre le altre 

Associazioni contattate non hanno prodotto alcuna comunicazione; 

Attesa quindi la necessità di sostituire il soggetto dimissionario, ripristinando l’integrale composizione 

del Consiglio di amministrazione della Fondazione, in conformità a quanto previsto dall’art. 8 dello Statuto 

dell’Ente; 

DECRETA 

1. di nominare membro del Consiglio di amministrazione della Fondazione RSA “VAGLIETTI-

CORSINI” Onlus, con sede in Cologno al Serio - Vicolo Ospedale n. 2, ai sensi dell’art. 8 dello 



Statuto dell’Ente, la sig.ra RAIMONDI Maurina - Rappresentante delle Associazioni di 

volontariato iscritte nell’apposito Albo comunale - nata a Bergamo il 30.12.1967 -, in sostituzione 

del componente dimissionario sig. Nicoli Pasquale; 

2. di dare atto, infine, che il presente decreto non comporta impegno di spesa e dunque non richiede il 

parere di regolarità contabile. 

DISPONE 

- la notifica del presente provvedimento al membro nominato ed alla Fondazione RSA “VAGLIETTI-

CORSINI” Onlus. 

 
 LA SINDACA 

dr.ssa Chiara Drago 

 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

  

 

 

************************************************************************************ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 Il sottoscritto nella sua qualità di responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del 

Tuel e dell’art. 5 comma 4 del vigente Regolamento recante la disciplina dei controlli interni, 

esprime 

 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto. 

 

data risultante dalla firma digitale 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

dott. Omar Riccardo Frignani 

 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLOGNO AL SERIO (Bergamo) 

Relazione di notifica N. _______/RN 

 Io sottoscritto Messo comunale dichiaro di aver notificato nella data sotto indicata copia della presente: 

alla sig.ra RAIMONDI Maurina mediante consegna a ____________________________________________________ 

alla Fondazione RSA “Vaglietti-Corsini” Onlus mediante consegna a ________________________________________ 

Cologno al Serio, _____________________ 

IL MESSO COMUNALE 

                      (Nicola Resmini) 

 

N. ____________ R.A.    PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente decreto viene pubblicata mediante affissione all’Albo on-line del Comune in data odierna per 

rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Cologno al Serio, ____________          IL MESSO COMUNALE 

                (Nicola Resmini) 


		2023-12-28T12:10:41+0100
	OMAR RICCARDO FRIGNANI


		2023-12-28T12:07:07+0000
	Chiara Drago




